Restat ut qui fuerit Acherusius lacus inquiremus. Is profecto si Virgilio credimus idem erat, ad quem Bajana crypta tendebat; quis vero divina re possit, quo loco haec finiretur? Tres erant illa in regione lacus, ad quos aequae produci poterat. Alter vulgo Colucius, qui si vulgarem opinionem (17) servatumque ad hanc usque diem nomen attendas, Acherusius erit. Lucrinus alter, quem Acherontem vocant apud Strabonem (18) nonnulli Tertius, quem maris effusionem potius quam lacum dixeris, unde mare mortuum vocant, fiat nisi pro palude Acherusia. Ea siquidem a veteribus maris effusio dicebatur (19), et colles densamque silvam circum habens, 20 Cumas inter Misenumque jacebat (21). Porro Colucius omnino lacus est; atque in aperto extenditur. Lucrinus duplici ex parte mari cingebatur, atque externa frequentissimo Bajarum litore: hinc in latum vergens minime Cumas inter et Misenum habebatur. Mari mortuo ex adverso omnia conveniunt: quin et collis ad amoenitatem egregie situ sepulera ubique dispersa complectitur; unde Elysiarum exorta fabula. Strabo de Coccejo verba faciens (22) deque crypta Cumas seu Cumanum agrum veritus ducta; ait quis cuniculum istuduxit (ut aditum a Puteolis ad Neapolim) supra Bajas tendentem. Ergo non nisi ad mare mortuum tendere potuit. Advertas, locum Strabonis, quem corruptum vulgo clamitant (23) vel sola adjecta parenthesi restitui (24).

Tabula XLIV. Ichthyographia Templi Apollinis. Dietae circum habebat A balneaque B quae superant.

(1) Euseb. fol. 29. (2) Aeneid. lib. 6. v. 247. (3) Metamorph. lib. 4. v. 12. (4) Strabon. lib. 5. v. 1. (5) Virg. lib. 6. v. 12. (6) Virg. lib. 6. v. 12. (7) Virg. lib. 6. v. 12. (8) Pesto. lib. 1. v. 1. (9) Virg. lib. 6. v. 12. (10) Virg. lib. 6. v. 12. (11) Virg. lib. 6. v. 12. (12) Virg. lib. 6. v. 12. (13) Virg. lib. 6. v. 12. (14) Virg. lib. 6. v. 12. (15) Virg. lib. 6. v. 12. (16) Virg. lib. 6. v. 12. (17) Virg. lib. 6. v. 12. (18) Strabon. lib. 5. v. 1. (19) Virg. lib. 6. v. 12. (20) Virg. lib. 6. v. 12. (21) Virg. lib. 6. v. 12. (22) Virg. lib. 6. v. 12. (23) Virg. lib. 6. v. 12. (24) Virg. lib. 6. v. 12.